

KPP W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

<https://www.mazowiecka.policja.gov.pl/wor/dzialania-policji/aktualnosci/67215,Patrzemy-w-lusterka-sezon-motocyklowy-rozpozety.html>

2023-03-29, 12:19

PATRZYM W LUSTERKA - SEZON MOTOCYKLOWY ROZPOCZĘTY

Data publikacji 06.05.2022

Ładna pogoda zachęca motocyklistów do pierwszych przejażdżek w tym sezonie. Apelujemy do motocyklistów i kierujących o przestrzeganie przepisów ruchu drogowego, nieprzeceniać własnych umiejętności oraz o wzajemny szacunek na drodze. Kierowców samochodów też prosimy o spoglądanie częściej w "lusterka" i pamiętanie o tym, że na drogach mogą częściej pojawiać się jednoślady.



Niewątpliwie jazda motocyklem sprawia wiele przyjemności. Ważne by była zgodna z obowiązującymi przepisami, zwłaszcza tymi dotyczącymi ograniczeń prędkości. Jej niedostosowanie do aktualnych warunków na drodze jest jedną z najczęstszych przyczyn wypadków.

Tuż po zimie drogi są bardzo niebezpieczne - oprócz dziur, które pojawiają się zniemacka w różnych miejscach, na asfalcie zalega mieszanka brudu, która potrafi zaskoczyć swoim brakiem przyczepności. Pamiętaj też, że w niskiej temperaturze opony nie kleją tak, jak latem - szczególnie odczujesz to na znakach poziomych i innych wzorach malowanych na drogach. Zachowaj rozsądek i nie próbuj poznawać granic przyczepności.

Pamiętajmy, że jazda motocyklem wymaga od nas posiadania odpowiednich uprawnień do kierowania, umiejętności, ale przede wszystkim zdrowego rozsądku!

Ważne, aby nie przeceniać swoich możliwości. Na bezpieczeństwo motocyklistów duży wpływ mają również kierowcy samochodów. Powinni oni mieć świadomość, że po drodze jeżdżą także miłośnicy jednośladów. Szczególnie uważnie należy spoglądać w lusterko. Jedni i drudzy muszą pamiętać o wzajemnym szacunku. Jedź zachowawczo i nie ryzykuj, myśl za innych. **Podstawowa zasada: ograniczonego zaufania!**

Motocyklisto, pamiętaj! Zawsze dostosowuj prędkość do warunków na drodze. Najczęstsze przyczyny wypadków spowodowanych przez motocyklistów to niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, nieprawidłowe wyprzedzanie i niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami. Zachęcamy też do zakładania bez względu na porę dni elementów odbłaskowych. W ciągu dnia jaskrawy kolor znacznie poprawia widoczność użytkowników jednośladów i może uchronić nas od zdarzenia drogowego i uratować zdrowie, a nawet życie.

sierż.szt. Emilia Podbielska